Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 9. De ultima tuba citante ad iudicium

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

in fornace illius ignis, migrabunt ad æternos qui
thusauros.

De ultima tubâ citante ad
Iudicium.

CAP. IX.

Post septem tubas septem Angelorum, qui proponuntur, & operabuntur ultimam stragem & mortem Mundi, cum tot ratisque signis & prodigiis super Verbis plieaus, & post mortem vniuersalem bonorum tributam ab igne, per quem & omnes redigentur in cunctis mundis, prodibit in medium ultima tuba octaua Angeli, unde vocabit & citabit omnes mortuos, ut accedant ad iudicium, non resistant Judicio. De hac tuba adeo fuisse dictum, ingratâ malis & reprobis: iustis vero gratia & misericordia cu[m] desiderabiliam differemus, distinguentes & examinantes eum materiam, formam, & efficaciam. Et ut Iacobus Anselm. in tractatione initium ducamus, tuba haec, uti affirmat. Anselmus in tractatione materialis erit & sensibilis, ex materia aerica constituta, quemadmodum ipsemet Angelus comparatus, forma corporea, & formabitur iussu & præcepto & calice. **E**lucid. c. 69. **I** Thess. c. 4 sibi, ac ministerio Angelico, veluti prædicti Archangeli. In iussu, in voce, Archangeli, in tuba Dei. Hac tuba Dei, horrenda tamen iusta ratione, recipiuntur angelos, primo à iussu & mandato Dei: secundo, à ministracione & cooperatione Angelii.

Angelus hic erit sanctus Michael Archangelus caput ecclesie Princeps, qui & aliis imperabit Angelis, et illis aliis eodem fungantur officio, cunctisque deum aduentum summi Iudicis in Mundum. Hac omnia dicitur quod similitum, non una sola, sed plures esse debet & servari, conformis est textui grecico, quia ubi in latinitate illa conturbatur: In iussu, in voce Archangeli, in tuba Dei; ingredi loco (in iussu) legitur (in celestis mate) id est, coram omnibus Angelorum: quia ingens aderit exercitus Angelorum: signo

ad ostis qui omnes conflati consensu tubis per totum Mundum resonantibus eant, ac vnuersum genus humani cum omnibus spiritibus creatis, & celestibus, & terribus, & infernalibus, quasi ad diribitorium, convocabunt: ut vna omnes in eodem loco compareant, exspectentque Christi aduentum ad Judicium. Sonus & clangor tubarum, qui undeque audietur per totum Mundum, non informis & confusus; sed formatus & articulatus erit: neque sonus & vox duntaxat, sed significatum sensusq; verborum percipietur. Ex sonis illis hec voces, tanquam fulmina, prodibunt: *Surgite*^{s. Hieron.}, *venite ad iudicium*: vel, vt alii volunt: *Resurgant*^{s. Chrysost.} *in mortui*; aut dicetur: *Apparate vos, Index enim prope est.* *Theophil.* quisque Verba hie, si non ex toto, saltim maori ex parte ab omnibus & linguis percepientur; etenim: resurrectio fieri in instanti momento; & sonus verborum aliquo tempore durabit: *Angeli*, *vnde ad sonitum duo*, *vnū istorum verborum* (*Surgite* *in mortuus*) omnes mortui resuscitabuntur & reurgent aulagēm diutique verba sequentia: *Venite ad iudicium*. At quanta diuersitate cum diuersitate audiatur ab omnibus verba ista. *Venite ad iudicium*? quam diuersum respectu bonorum & evi reproborum habebunt significatum? Bonis erunt verba *Apostoli* *vix eternæ, iuuentur*, ad Gloriam, rotusq; fæliciter compendium; ast in aliis & improbris mortuis præparatus, preambulum damnationis, omnisque miseriae & calamitatis possiliois distillatio. Verum purgamus *Apollonius* ad horum verborum efficiaciam: *Dabit vocis sua vocem* *Psal. 64.*
Hoc virtutu, id est, effectum resurgendi mortuorum; *voci Archierum ab aliis buccinantis debet virtutem & efficiaciam*, vt ad rem resurrectionem mortuorum effectuè concurre posse: *In 4. dis. 43.*
qua vox variæ cause considerari possunt: prima ac principalis est Deus, sanctissima Trinitas, Pater, Filius, & Spiritus Sanctus: secunda, tanquam causa instrumentalis secundaria *S. Thom. in 4. dis. 43.*
deum paterna & coniuncta erit sanctissima Christi Huma- 9. 1. A. 2.
itas: terua, tanquam causa instrumentalis secundaria *Suarez*
& separata erit vox Angelica in cuba. Ignotus vox *dis. 50.*
latuus *illa est Diuina Potentia instrumentum in resuscitandis* *ingr. 4.*
motu: unde erit vox significativa & affectiva *operativa simul*, quia ad operabitur, quod *Toletus*,
significat, & significabit id, quod operatur.